
     

 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 09.12. 2015  с. Ирбейское    № 628-пг             
 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Ирбейского района от 

15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

субъектов малого и  среднего предпринимательства на территории Ирбейского 

района»  

 

Руководствуясь статьёй  38  Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

15.11.2013 № 1508-пг «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ирбейского 

района»   (далее – постановление)  следующие изменения: 

1.1. Абзацы 1-3 пункта 4.3 приложения к постановлению изложить в 

следующей  редакции: 

«4.3. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на 

возмещение части затрат на приобретение оборудования в целях создания и 

(или) развития,  либо модернизации производства товаров (работ, услуг). 

Средства субсидии направляются на софинансирование затрат субъектам 

малого и среднего предпринимательства, отобранным на конкурсе, 

проведенном администрацией Ирбейского района, из расчета не более 50 % 

произведенных затрат (включая транспортные расходы на доставку и монтаж 

оборудования, но без учета НДС - для получателей субсидии, применяющих 

общую систему налогообложения) на один субъект малого и среднего 

предпринимательства, но не более 1,5  млн. рублей на один субъект малого и 

среднего предпринимательства в течение одного финансового года. 

В случае привлечения средств из федерального бюджета предельный 

размер субсидий ограничивается  суммой 500 тысяч рублей одному субъекту 

малого и среднего предпринимательства в течение одного финансового года». 

1.2. Приложение 6 к приложению  к постановлению исключить. 

2. Контроль над выполнением  постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансового управления администрации Ирбейского района Т.П. Никитину. 



 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                      И.А. Анциферов   

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухаренко Галина Михайловна 

8(39174)31-1-70



 


